
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

. SC.W.DJDL.Q.12. RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.12 1910 Y 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE - 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, 

SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la 
Superintendencia de Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías 
mencionadas a continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad 
referida en el artículo 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

EXP. DENOMINACION CANTÓN NO. FECHA NO. TOMO FECHA CANTÓN 

3432 MUÑOZ HNOS GUAYAQUIL 1 02/07/1959 736 02/07/1959 GUAYAQUIL 
SOCIEDAD ANONIMA 
AGENCIA DE 
PUBLICACIONES 

4618 IMPORTADORA ESMERALDAS 1 16/12/2008 72 1 16/12/2008 ESMERALDAS 
EXPORTADORA 
TICOHE S.A. 

5975 AGROTAMBO SA GUAYAQUIL 1 08/04/1976 235 08/04/1976 GUAYAQUIL 

6263 ELECTROLANDIA S.A. CUENCA 1 21/05/1991 120 21/05/1991 CUENCA 
35513 

CEDEÑO ORTIZ SANTA ANA 1 03/09/2001 15 03/09/2001 EL CARMEN 
VIGILANCIA PRIVADA 
COVIG CIA.LTDA 

35789 CONSTRUCTORA JK ESMERALDAS 1 14/04/2005 37 257 14/04/2005 ESMERALDAS 
S.A. 

35862 COMPAÑIA SERVICIOS ESMERALDAS 1 03/08/2005 65 621 03/08/2005 ESMERALDAS 
MULTIPLES WILREC 
S.A. 

35881 TERCERIZADORA DE ESMERALDAS 1 01/09/2005 74 730 01/09/2005 ESMERALDAS 
PERSONAL Y 
SERVICIOS CAYSAN 
S.A. 

35897 PROYECTOS MORELEC ESMERALDAS 1 16/09/2005 79 809 16/09/2005 ESMERALDAS 
S.A. 

35940 PROYECTOS, VENTAS ESMERALDAS 1 07/12/2005 97 1083 07/12/2005 ESMERALDAS 
Y NEGOCIOS ESTROSA 
S.A. 

35942 COMPAÑIA DE ESMERALDAS 1 12/12/2005 99 1 12/12/2005 ESMERALDAS 
SERVICIOS 
COMPLEMENTARIO 
SERZAM S.A. 

35957 PROVEEDORA ESMERALDAS 1 10/01/2006 2 1 10/01/2006 ESMERALDAS 
HOTELERA PROHIZA 

| S.A.



  

35959 CORPORACION 
INTERNACIONAL DE 
DESARROLLO 
TECNOLOGICO CIDT 
S.A. 

35961 TIROCOVE C.A. 

47256 TEXGARDENIA S.A. 

47569 COMPANIA 
INTERNACIONAL DE 
CARGA COMICAR S.A. 

50911 AGRO IMPORTADORA 
DE REPUESTOS 
JACOME MEJIA 
COMPANIA LIMITADA 

53691 ADNHOTOURS 
ADMINISTRACION 
HOTELERA Y 
TURISTICA CIA. LTDA. 

54236 FERRETERIA LOPEZ 
CORDOVA CIA. LTDA. 

54490 COMPERSEG 
COMPANIA DE 
SEGURIDAD 
PERSONAL CIA. LTDA. 

63953 REDHEAD S.A. 

73471 GAVIOTACORP S.A. 

74679 LIHMIL S.A. 

78970 TERMOTECNICA 
COINDUSTRIAL S.A 

83638 IMPORVIER AL COSTO 
S.A. 

83918 CORNI S.A. 

88323 PROAVINSA 
PRODUCTORA 
AVICOLA NACIONAL. 
S.A. 

88863 SERVIBASIC CIA. LTDA. 

89241 CONSTRUCTORA 
BOLIVAR MESTANZA 
CIA. LTDA. 

90861 HONDAVG CIA. LTDA. 

91061 NOGUERA LUDEÑA 
CIA. LTDA. 

91186 COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES 
EXPRESO PIMAMPIRO 
S.A. 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

ESMERALDAS 

ESMERALDAS 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUININDÉ 

IBARRA 

QUITO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

IBARRA 

QUITO 

LAGO AGRIO 

QUITO 

SANTO 
DOMINGO 

QUITO 

N
 

N
 

N
N
»
 

11/11/2005 

23/11/2005 

09/12/1991 

20/10/1992 

28/07/1992 

11/09/1996 

05/03/1997 

28/08/1997 

17/11/2008 

09/08/1995 

24/06/1996 

25/09/1997 

30/11/1998 

18/01/1999 

17/11/1999 

29/03/2000 

14/06/2000 

28/02/2001 

18/06/2001 

09/07/2001 

91 1 

94 1 

10 0 

4 

82 

138 

1 396 

108 

46 1 
NO 

13780 CONSTA 

10608 

1709 

23642 

795 

178 1 

37 1 

140 1 

98 12 

56 35 

1910 

11/11/2005 ESMERALDAS 

23/11/2005 ESMERALDAS 

09/12/1991 ANTONIO 
ANTE 

20/10/1992 TULCÁN 

28/07/1992 IBARRA 

11/09/1996 IBARRA 

05/03/1997 QUININDÉ 

28/08/1997 IBARRA 

17/11/2008 ORELLANA 

09/08/1995 GUAYAQUIL 

24/06/1996 GUAYAQUIL 

25/09/1997 GUAYAQUIL 

30/11/1998 GUAYAQUIL 

18/01/1999 GUAYAQUIL 

17/11/1999 IBARRA 

29/03/2000 IBARRA 

14/06/2000 LAGO AGRIO 

28/02/2001 ESMERALDAS 

18/06/2001 SANTO 
DOMINGO 

09/07/2001 PIMAMPIRO 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011- 
006 de 17 de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-067 de 5 de abril de 

kx 2012; 

e
y



-- 1910 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
único considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición 
prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales 
de las compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal 
de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, 
éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

13 ABR 2012 

  

Dra. Rosario Carvajal Calvache 

¡ae 

Exps. Res. Mas. 

03


