

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.12.

1910 /

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE

CONSIDERANDO:

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley:

NOTARIA

REGISTRO MERCANTIL

EXP.	DENOMINACION	CANTÓN	NO.	FEC	HA	NO.	томо	FEC	НА	CANTÓN
	MUÑOZ HNOS SOCIEDAD ANONIMA AGENCIA DE PUBLICACIONES	GUAYAQUIL	1		02/07/1959		36			GUAYAQUIL
4618	IMPORTADORA EXPORTADORA TICOHE S.A.	ESMERALDAS	1	l	16/12/2008		72	1	16/12/2008	ESMERALDAS
5975	AGROTAMBO SA	GUAYAQUIL	1	I	08/04/1976	2	35		08/04/1976	GUAYAQUIL
6263 35513	ELECTROLANDIA S.A.	CUENCA	1	l	21/05/1991	1:	20		21/05/1991	CUENCA
	CEDEÑO ORTIZ VIGILANCIA PRIVADA COVIG CIA.LTDA	SANTA ANA	1	I	03/09/2001		15		03/09/2001	EL CARMEN
35789	CONSTRUCTORA JK S.A.	ESMERALDAS	1	1	14/04/2005	:	37 25	57	14/04/2005	ESMERALDAS
35862	COMPAÑIA SERVICIOS MULTIPLES WILREC S.A.	ESMERALDAS	1	l	03/08/2005	ı	65 62	21	03/08/2005	ESMERALDAS
35881	TERCERIZADORA DE PERSONAL Y SERVICIOS CAYSAN S.A.	ESMERALDAS	1	1	01/09/2005		74 73	30	01/09/2005	ESMERALDAS
35897	PROYECTOS MORELEC S.A.	ESMERALDAS	1	I	16/09/2005		79 80	9	16/09/2005	ESMERALDAS
35940	PROYECTOS, VENTAS Y NEGOCIOS ESTROSA S.A.	ESMERALDAS	1	1	07/12/2005		97 10	33	07/12/2005	ESMERALDAS
35942	COMPAÑIA DE SERVICIOS COMPLEMENTARIO SERZAM S.A.	ESMERALDAS	1	I	12/12/2005	,	99	1	12/12/2005	ESMERALDAS
35957	PROVEEDORA HOTELERA PROHIZA S.A.	ESMERALDAS	1	l	10/01/2006		2	1	10/01/2006	ESMERALDAS



35959	CORPORACION INTERNACIONAL DE DESARROLLO TECNOLOGICO CIDT S.A.	ESMERALDAS	1	11/11/2005	91	1	11/11/2005	ESMERALDAS
35961	TIROCOVE C.A.	ESMERALDAS	1	23/11/2005	94	. 1	23/11/2005	ESMERALDAS
47256	TEXGARDENIA S.A.	QUITO	1	09/12/1991	10	0	09/12/1991	ANTONIO ANTE
47569	COMPANIA INTERNACIONAL DE CARGA COMICAR S.A.	QUITO	1	20/10/1992	4		20/10/1992	TULCÁN
50911	AGRO IMPORTADORA DE REPUESTOS JACOME MEJIA COMPANIA LIMITADA	QUITO	1	28/07/1992	82		28/07/1992	IBARRA
53691	ADNHOTOURS ADMINISTRACION HOTELERA Y TURISTICA CIA. LTDA.	QUITO	2	11/09/1996	138		11/09/1996	IBARRA
54236	FERRETERIA LOPEZ CORDOVA CIA. LTDA.	QUININDÉ	2	05/03/1997	1	396	05/03/1997	QUININDÉ
54490	COMPERSEG COMPANIA DE SEGURIDAD PERSONAL CIA. LTDA.	IBARRA	2	28/08/1997	108		28/08/1997	IBARRA
63953	REDHEAD S.A.	QUITO	2	17/11/2008	46	NO 1	17/11/2008	ORELLANA
73471	GAVIOTACORP S.A.	GUAYAQUIL	2	09/08/1995		CONSTA	09/08/1995	GUAYAQUIL
74679	LIHMIL S.A.	GUAYAQUIL	2	24/06/1996	10608		24/06/1996	GUAYAQUIL
78970	TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A	GUAYAQUIL	2	25/09/1997	1709		25/09/1997	GUAYAQUIL
83638	IMPORVIER AL COSTO S.A.	YAGUACHI	2	30/11/1998	23642		30/11/1998	GUAYAQUIL
83918	CORNI S.A.	GUAYAQUIL	2	18/01/1999	795		18/01/1999	GUAYAQUIL
88323	PROAVINSA PRODUCTORA AVICOLA NACIONAL S.A.	IBARRA	3	17/11/1999	178	1	17/11/1999	IBARRA
88863	SERVIBASIC CIA. LTDA.	QUITO	3	29/03/2000	37	1	29/03/2000	IBARRA
89241	CONSTRUCTORA BOLIVAR MESTANZA CIA. LTDA.	LAGO AGRIO	3	14/06/2000	140	1	14/06/2000	LAGO AGRIO
90861	HONDAVG CIA. LTDA.	QUITO	3	28/02/2001	98	12	28/02/2001	ESMERALDAS
91061	NOGUERA LUDEÑA CIA. LTDA.	SANTO DOMINGO	3	18/06/2001	56	35	18/06/2001	SANTO DOMINGO
91186	COMPAÑIA DE TRANSPORTES EXPRESO PIMAMPIRO S.A.	QUITO	4	09/07/2001	1		09/07/2001	PIMAMPIRO

##

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-067 de 5 de abril de 2012;



RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías.

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías.

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías.

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a

13 ABR 2012

Dra. Rosario Carvajal Calvache

MJP

Exps. Res. Mas.